
  

                                                        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                        
ΝΟΜΟΣ ΤΡΙΚΑΛΩΝ 
∆ΗΜΟΣ ΤΡΙΚΚΑΙΩΝ 
ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από τα πρακτικά της µε αριθ. 15/2012 συνεδρίασης της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων.    
Αριθµ. Απόφ. 125/2012   
 
                                                         
                                                 
 
 

               ΠΕΡΙΛΗΨΗ 
«Αποσφράγιση καταστήµατος 
υγειονοµικού ενδιαφέροντος άνευ 
άδειας ίδρυσης και λειτουργίας,    λόγω 
ανακαίνισης»  

Στα  Τρίκαλα σήµερα την  5η  του µηνός Ιουνίου του έτους 2012, ηµέρα Τρίτη 
και ώρα 12η µεσηµβρινή συνήλθε σε τακτική δηµόσια συνεδρίαση στο δηµοτικό 
κατάστηµα η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής του ∆ήµου Τρικκαίων, ύστερα από την 
µε αριθ. πρωτ. 32605/30-05-2012 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που 
επιδόθηκε και δηµοσιεύθηκε νόµιµα, σύµφωνα µε  τις διατάξεις του άρθρου 75 
του Ν. 3852/2010, όπως ισχύουν. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία, δεδοµένου ότι σε σύνολο εννέα (9) 
µελών βρέθηκαν παρόντα επτά ( 7 ) µέλη  
             ΠΑΡΟΝΤΕΣ              ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Κολότσιος Απόστολος Πρόεδρος 1. Καραγεώργος Ηλίας   Μέλος 

2. Πολυµερόπουλος Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος     2. Τσιάνας Βασίλειος          »    

3. Τσίνας ∆ηµήτριος                       Μέλος                          

4. Τσόγιας ∆ηµήτριος                       »      

5. Μισυρλής Αχιλλέας                       »  

6. Αναστασίου Χρήστος                    »                  

7. Τσιτσιούλας  Χρήστος                   »  

 Στη συνεδρίαση κλήθηκε και ο Πρόεδρος της ∆ηµοτικής Ενότητας Τρικκαίων κ.   
 Χρήστος Κωνσταντός ο οποίος και προσήλθε. 
 Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την δηµοτική υπάλληλο Ευαγγελή Μαντά. 
 
 Ο κ. Πρόεδρος εισηγούµενος το 6ο θέµα της ηµερήσιας διάταξης, έθεσε υπόψη 
της Επιτροπής την από 30-05-2012 εισήγηση της ∆/νσης Εµπορίου του Τµήµατος 
αδειοδοτήσεων η οποία αναφέρει ότι:  
ΘΕΜΑ: «Αίτηση κ. Νούλα Γεωργίου του Στέργιου για αποσφράγιση 

καταστήµατος Υγειονοµικού Ενδιαφέροντος άνευ άδειας ίδρυσης 
και λειτουργίας».             

         Λαµβάνοντας υπόψη το έγγραφο της Περιφέρειας Θεσσαλίας – 
Περιφερειακής Ενότητας Τρικάλων – ∆ιεύθυνσης Υγείας Τµήµατος Υγειονοµικού 
Ελέγχου & Περιβαλλοντικής Υγιεινής µε αριθ. πρωτ. 865 από 28/03/2012 
σύµφωνα µε το οποίο πραγµατοποιήθηκε Υγειονοµικός έλεγχος στο κατάστηµα 

ΑΔΑ: Β4ΛΗΩΗ9-ΜΜΦ



  

υγειονοµικού ενδιαφέροντος του κ. Χρήστου Κόγια επί της οδού ∆ιάκου 5 και στο 
οποίο διαπιστώθηκε ότι λειτουργούσε ΚΡΕΟΠΩΛΕΙΟ ΧΩΡΙΣ Α∆ΕΙΑ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ. 
          Κατόπιν τούτου η υπηρεσία µας προέβη στην σφράγιση του ανωτέρω 
καταστήµατος ως κατάστηµα Υ. Ε. ΑΝΕΥ Α∆ΕΙΑΣ Ι∆ΡΥΣΗΣ ΚΑΙ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
σύµφωνα µε την υπ’ αριθ. 20911/1στ από16-05-2012 απόφαση του Προέδρου 
της Επιτροπής Ποιότητας Ζωής και σφραγίσθηκε την 28η Μαΐου ηµέρα ∆ευτέρα και 
ώρα 10:30 π.µ. µε την υπ’ αριθ. πρωτ. 933 από 28/05/2012 έκθεση σφράγισης 
της ∆ιεύθυνσης ∆ηµοτικής Αστυνοµίας.  
          Την 29η Μαΐου του 2012 ο κ. Νούλας Γεώργιος µε την υπ’ αριθ. πρωτ. 
32286 αίτησή του ζητάει την αποσφράγιση του εν λόγω καταστήµατος γιατί όπως 
ισχυρίζεται προτίθεται να προβεί στην ανακαίνισή του. 
          Εισηγούµαστε: 
          Το γραφείο αδειοδοτήσεων λαµβάνοντας υπόψη την ισχύουσα νοµοθεσία 
(σύµφωνα µε το άρθρο 6 παρ.9 Υγ.∆. Α1 β/8577/83) ότι: τα καταστήµατα, 
εργαστήρια και εργοστάσια υγειονοµικού ενδιαφέροντος, που λειτουργούν χωρίς 
την προβλεπόµενη από το παρόν άρθρο άδεια ιδρύσεως και λειτουργίας, 
κλείνονται αυτεπαγγέλτως από την οικεία Αστυνοµική Αρχή, οι δε παραβάτες 
διώκονται και τιµωρούνται σύµφωνα µε τις σχετικές διατάξεις του Α.Ν. 2520/40.  
           Η υποβολή στην οικεία Αστυνοµική Αρχή της αιτήσεως του 
ενδιαφεροµένου και των αναφεροµένων στο άρθρο 7 της παρούσας 
δικαιολογητικών για την απόκτηση άδειας ιδρύσεως και λειτουργίας καταστήµατος 
ή εργαστηρίου ή εργοστασίου υγειονοµικού ενδιαφέροντος δεν αναστέλλει την 
εφαρµογή της διατάξεως του προηγούµενου εδαφίου.   
Σύµφωνα µε τα ως άνω δεν προβλέπεται η αποσφράγισή του παρά µόνο σε κείνη 
την περίπτωση που του έχει χορηγηθεί άδεια ίδρυσης και λειτουργίας κατ/τος. 
 Τα µέλη της Επιτροπής ενηµέρωσε σχετικά η υπάλληλος της ∆/νσης Εµπορίου κ. 
Χριστίνα Μαγγουρίτσα.  
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος της Επιτροπής κάλεσε τα µέλη της να αποφασίσουν 
προτείνοντας να προβεί ο ενδιαφερόµενος στην κατάθεση δικαιολογητικών για 
χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας του καταστήµατος και κατόπιν να 
αποφασίσει η Επιτροπή. 
 Η Επιτροπή Ποιότητας Ζωής µετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπ’ 
όψη της την εισήγηση της ∆/νσης Εµπορίου, την πρόταση του Προέδρου καθώς 
και τις διατάξεις του άρθρου 73 του Ν. 3852/2010 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 Ο ενδιαφερόµενος καταστηµατάρχης να ξεκινήσει την διαδικασία κατάθεσης 
δικαιολογητικών για την χορήγηση άδειας ίδρυσης και λειτουργίας καταστήµατος 
υγειονοµικού ενδιαφέροντος «Κρεοπωλείο» και κατόπιν να αποφασίσει η 
Επιτροπή. 
 Το µέλος της Επιτροπής κ. Τσόγιας ∆ηµήτριος απουσίαζε κατά την συζήτηση 
αυτού του θέµατος  
                       Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξ. αριθµό 125/2012 

Η  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ ΖΩΗΣ 
                    Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ 

     ΚΟΛΟΤΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
Ακριβές αντίγραφο 

 Τρίκαλα 13 / 06 / 2012 
                Ο  ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

                   ΚΟΛΟΤΣΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ 
              ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ       

ΑΔΑ: Β4ΛΗΩΗ9-ΜΜΦ


